
COMUNE DI MISILMERI
Provincia di Palermo

Provvedimento del Sindaco

COPIA N. 17 del registro

Data 3 aprile 2015

Oggetto: Nomina del nuovo Responsabile della Prevenzione della Corruzione.

                                                                                                                             

L'anno  duemilaquindici  il  giorno  tre  del  mese  di  aprile,  in  Misilmeri  e 
nell’Ufficio Municipale, la  sottoscritta, dott.ssa Rosalia Stadarelli, Sindaco del 
Comune;

Visto il Provvedimento del Commissario Straordinario n. 4 del 09.04.2013, 
con  il  quale  il  Segretario  protempore  è  stato  nominato  Responsabile  della 
Prevenzione della Corruzione;

Considerato  che  a  decorrere  dal  11.02.2015  presso  questo  Ente  è  stato 
nominato un nuovo Segretario Comunale in sostituzione di quello indicato nel 
Provvedimento del Commissario Straordinario n. 4/2013;

Ritenuto  pertanto  di  dovere  nominare  il  nuovo  Responsabile  della 
Prevenzione della Corruzione;

Visto il Piano triennale per la prevenzione della Corruzione del Comune di 
Misilmeri per il Periodo 2015-2017, approvato con atto di Giunta Comunale n. 1 
del 13.01.2015;

Vista la legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, ed 
in  particolare  l'art.  1,  c.  51,  che  introduce  nel  Decreto  legislativo  165/2001 
l'art.54-bis “Tutela del dipendente pubblico che segnala illeciti”;

Visto il D.L. 24 giugno 2014 n. 90, convertito in legge 114/2014;



Visto il Piano Nazionale Anticorruzione predisposto dal Dipartimento della 
Funzione  Pubblica  ai  sensi  dell'art.  1,  c.  2,  lett.b),  della  legge  n.  190/2012, 
approvato con deliberazione n. 72/2013 della CIVIT;

Visto il PNA  predisposto dal Dipartimento Funzione Pubblica;

Visto il Codice di Comportamento di cui al DPR 16.04.2013 n. 62;

DETERMINA

1) nominare quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione di questo 
Comune il Segretario Generale;

2) demandare  al  predetto  dirigente  tutti  i  compiti  previsti  dal  vigente 
legislazione connessi con la nomina conferita;

3) consegnare copia del presente provvedimento al Segretario Generale;
4) pubblicare  il  presente  provvedimento nell'apposita  pagina  della  sezione 

Amministrazione trasparente del sito istituzionale internet del Comune.

                                                                             Il Sindaco
                 F.to: dott.ssa Rosalia Stadarelli



Per copia conforme all'originale per uso amministrativo
Dalla residenza municipale, lì 08.04.2015

                                                                 IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Affisso all’albo pretorio dal 08.04.2015 al 23.04.2015
Defisso il 24.04.2015

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA, su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che il  
presente provvedimento é stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi a partire dal giorno festivo 08.04.2015, senza opposizioni o reclami.-

Misilmeri, lì 
IL SEGRETARIO GENERALE


